terbuka terhadap akulturasi kebudayaan agama

Hindu-Budha. Langgar bubrah juga

mencerminkan sikap toleransi terhadap ajaran

agama Hindu-Budha yang sudah lebih dahulu

dianut oleh masyarakat Kudus. Sikap toleransi

tersebut terlihat juga ketika Sunan Kudus

membangun Masjid Menara Kudus, masjid

tersebut berdiri pada 956 Hijriah atau 1549

Masehi dengan nama Masjid Al-Aqsa.

Gambar 1. Denah Langgar Bubrah Demangan Kudus

(Sumber: Balai Penelitian Archrologis Kudus)